Gravissimum apostolici muneris officium impleturi, vos 

hodierno die ad Nos convocandos censuimus. - Multa pro

fecto acerba aeque atque iniusta, per calamitosissimam hanc 

tempestatem, Ecclesiae quotidie inferuntur ac Nobis, qui, quan

tumvis immeriti, illius regimen, Christi v i ce , tenemus. At 

memores tamen eiusdem Christi patientiae, certisque illius 

promissis tuti, adversa quaeque miti animo tolerare nitimur, 

ut sicut ille ambulavit et Nos ambulemus in spe gloriae fi

liorum Dei . - Sed enim, tam grave atque vehemens Ecclesiae 

ac Nobis impositum nuperrime est vulnus, ut illud nequeamus 

silentio premere, nec, si velimus, nisi neglecto officio, liceret. 

Praecipitis plane, Venerabiles Fratres, de ea lege velle Nos 

loqui, iniuriae plena atque in perniciem catholici nominis ex-

cogitata, quae paullo ante de seiuganda civitate ab Ecclesia 

in Gallus sancita est. Equidem in encyclicis litteris, quas 

paucis ante diebus ad Galliarum Episcopos, Clerum ac po

pulum dedimus, fusius iam ostendimus , ' quam ea invidiosa 

sit, ac Dei atque Ecclesiae infesta iuribus. Sed ne muneris 

apostolici quotamcumque praeterivisse partem videamur, pro

positum est ea quae ediximus, in amplissimo conspectu vestro 

strictim persequi, graviterque confirmare. 

Enimvero qui eam non reprobare legem possimus, quam 

ipsa, quam praefert, inscriptio malitiae convincit ac damnat ? 

Agi tur , Venerabiles Fratres, de civitatis ab Ecclesia invehendo 

discidio. L e x igitur tota quanta est in aeterni summique Dei 

contemptu nititur, cum nullum deberi Illi a civitate honorem 

pietatis contendat. Atqui non singularium modo hominum do

minus ac dominator, sed gentium etiam ac civitatum Deus 
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es t : quem proinde agnoscere, vereri, colere ipsas nationes, qui

que illis praesunt, oportet publice. - Quae si quidem oblivio 

ac discessio iniuriose adversus divini Numinis maiestatem 

ubique fieret; in Gallus vero ingrate magis longeque per

n i c i o s i s . Nam si veteres Gallorum laudes pro veritate quis 

aestimet, eas partem longe maximam ex religione profluxisse 

fatebitur atque ex perpetua, quae inde oriebatur, cum Sede 

hac Apostol ica necessitudine. 

Accedit , civitatis cum Ecclesia coniunctionem solemni in 

Galliis pactorum fide fuisse firmatam. At ve ro , quod nulli 

civitatum fere usuvenit, tametsi dignitatis perexiguae, id fac

tum est cum Apostol ica Sede, cuius tanta est in orbe auc

toritas et amplitudo. Etenim pactio illa, solemnis adeo ac